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جامعه
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وضعیت اضطراری سازمان جهانی بهداشت برای آبله میمونی 
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه سازمان بهداشت جهانی با توجه به شیوع آبله میمونی 
در قاره آفریقا، اعلام وضعیت اضطراری کرده اســت، گفت: 
در شــرایط اضطراری بهداشتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ 
بین‌المللی برای توقف این شیوع و نجات جان انسان‌ها وجود 
دارد تا از تصمیم‌گیری‌های پراکنده و متناقض در کشــورها 

جلوگیری شود.
دکتر فرشــید رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
پس از چند هفته انتظار، مدیرکل سازمان یهداشت جهانی از 
افزایش موارد آبله‌میمونی خبر داد، اظهار کرد: مدیرکل سازمان 
بهداشت جهانی، روز چهارشنبه، ۲۳ مردادماه اعلام کرد که بر 
اساس مقررات بهداشتی بین‌المللی )۲۰۰۵(، افزایش موارد آبله 
میمونی در جمهوری دموکراتیک کنگو و تعداد روبه افزایش 
کشورهای آفریقا، یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی با 

اهمیت بین‌المللی PHEIC  محسوب می‌شود.
ÁÁوضعیت بحرانی آبله میمونی در قاره آفریقا

او ادامه داد: این تصمیم بر اساس توصیه کمیته اضطراری 
مقررات بهداشتی بین‌المللی متشکل از کارشناسان مستقل 
اتخاذ شده است. این کمیته اعلام کرده که افزایش موارد آبله 
میمونی یک وضعیت اضطراری با پتانسیل گسترش بیشتر 
در کشــورهای آفریقایی و احتمالا خارج از این قاره است که 
ناشــی از جهش ویروس در سال گذشــته است. مدیر دفتر 
آموزش و ارتقای ســامت وزارت بهداشت با بیان اینکه در 
حال حاضر کارشناسان کشــورهای عضو سازمان بهداشت 
جهانی، توصیه‌های موقت خود به کشورها را آماده نکرده‌اند، 
افزود:ظهور یک نوع جدید از آبله میمونی، گسترش سریع آن 
در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو و گزارش موارد در چند 

کشور همسایه، بسیار نگران‌کننده است.
ÁÁ تلاش سازمان بهداشت جهانی برای کنترل

آبله میمونی
او ادامــه داد: بر اســاس تعریف PHEIC، در شــرایط 
اضطراری بهداشــتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ بین‌المللی 
برای توقف این شیوع و نجات جان انسان‌ها وجود دارد تا از 
تصمیم گیری‌های پراکنده و متناقض در کشورها جلوگیری 
کرد. رضایی با اشاره به وضعیت آبله میمونی در آفریقا گفت: 
بنابر اظهارات »ماتشیدیسو موئتی«، مدیر منطقه‌ای سازمان 
بهداشــت جهانی در آفریقا؛ تلاش‌های قابــل توجهی در 
همکاری نزدیک با جوامع و دولت‌ها در حال انجام اســت. 
همچنین تیم‌های ســطح ملی در خط مقــدم برای تقویت 
اقدامات کنترل آبله میمونی کار می‌کنند. با گسترش ویروس، 
سازمان بهداشت جهانی در حال افزایش اقدامات هماهنگ 
بین‌المللی برای حمایت از کشورها در پایان دادن به این شیوع 

اســت. مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت  
گفت: افزایش کنونی آبله میمونی در برخی مناطق آفریقا که 
با گسترش یک نوع جدید از ویروس آبله میمونی که از طریق 
رابطه جنسی منتقل می‌شود، همراه شده نه تنها یک وضعیت 
اضطراری برای آفریقا بلکه برای کل جهان به حساب می‌آید.

ÁÁضرورت جلوگیری از پاندمی آبله میمونی
رضایی با بیان اینکه آفریقا منشا آبله میمونی است، تاکید 
کرد: آبله میمونی که منشــاء آن آفریقا است، در آنجا نادیده 
گرفته شــد و سبب شیوع جهانی این بیماری در سال ۲۰۲۲ 
شد. اگرچه ویروس عامل همه‌گیری جدید در آفریقا با ویروس 
سال ۲۰۲۲ متفاوت اســت اما به دلیل جهش این ویروس، 
موضوع نگران‌کننده اســت. اکنون، زمان اقدام قاطع برای 
جلوگیری از تکرار تاریخ است. او با اشاره به سبقه آبله میمونی 
اظهار کرد: برای دومین بار طی دو ســال گذشته در ارتباط با 
آبله میمونی اعلام وضعیت اضطراری )PHEIC( می‌شود. 
آبله میمونی توسط »ارتوپاکس ویروس« ایجاد می‌شود، اولین 
بار در ســال ۱۹۷۰ در جمهوری دموکراتیک کنگو در انسان‌ 
شناسایی شــد. این بیماری در کشورهای آفریقای مرکزی 
و آفریقای غربی یک بیماری بومی در نظر گرفته می‌شــود. 
مدیر دفتر آموزش و ارتقای ســامت وزارت بهداشت تاکید 
کرد: تابستان ۲۰۲۲، به دلیل شیوع آبله میمونی در چند کشور، 
وضعیت اضطراری اعلام شد؛ چرا که این ویروس از طریق 
تماس جنسی به سرعت در طیف وسیعی از کشورها که قبلا 
این ویروس دیده نشده بود، گسترش یافت و در تمام قاره‌ها 

مواردی از این ویروس گزارش شــد. ماه مه ۲۰۲۳، وضعیت 
اضطراری پس از کاهش مداوم موارد جهانی به پایان رسید. 

رضایی با بیان اینکه آبله میمونی بیش از یک دهه است 
که در جمهوری دموکراتیک کنگو گزارش می‌شــود، افزود: 
تعداد موارد گزارش شده به طور پیوسته در هر سال افزایش 
یافته است. همچنین سال گذشته، موارد گزارش شده به طور 
قابل‌توجهی افزایش یافت. او درباره تعداد موارد گزارش شده 
آبله میمونی در کنگو گفت: بیش از ۱۵۶هزار مورد ابتلا به آبله 
میمونی در سال جاری میلادی تا به این لحظه گزارش شده 
که از این تعداد ۵۳۷ نفر جان خود را از دست داده‌اند. بررسی‌ها 
بیانگر این اســت که میزان مرگ و میر ناشی از ابتلا به آبله 
میمونی در سال جاری از میزان مرگ و میر ناشی از ابتلا به 

این بیماری در سال گذشته بیشتر است.
ÁÁافزایش میزان مرگ و میر ناشی از آبله میمونی

او گفت: این بیمــاری با بیــش از ۱۵۶۰۰ مورد و ۵۳۷ 
مرگ و میر حتی از کل سال گذشته فراتر رفته است. ظهور 
و گســترش ســریع یک نوع جدید ویروس آبله‌ میمونی در 
جمهــوری دموکراتیک کنگو، که نوع ۱b نامیده می شــود 
و عمدتا از طریق جنســی گســترش می‌یابد، و مخصوصا 
شناســایی آن در کشورهای همسایه جمهوری دموکراتیک 
کنگو، بسیار نگران‌کننده است و این موضوع از دلایل اصلی 
اعلام وضعیت اضطراری است. او درباره شیوع آبله میمونی 
در کشورهای همســایه جمهوری دموکراتیک کنگو گفت: 
۴ کشــور »بوروندی«، »کنیا«، »رواندا« و »اوگاندا« بیش از 

۱۰۰ مورد تست آزمایشگاهی تایید شده از ابتلا به آبله‌ میمونی 
»۱b« را گزارش کرده‌اند؛ این در حالی است که پیش از این، 
ابتلا به آبله میمونی را گزارش نکرده بودند. کارشناسان بر این 
باور هستند تعداد ابتلا به بیماری آبله میمونی در ۴ همسایه 
جمهوری دموکراتیک کنگو بیش از ۱۰۰ مورد است چرا که 
بخش بزرگی از بیماران هنوز آزمایش نداده‌اند. رضایی درباره 
شیوع و پاندمی آبله میمونی توضیح داد: شیوع‌های مختلفی از 
انواع مختلف آبله میمونی با شیوه‌های انتقال و سطوح مختلف 

خطر در کشورهای مختلف رخ داده است.
ÁÁ۲ واکسن برای آبله میمونی

مدیر دفتر آموزش و ارتقای ســامت وزارت بهداشــت 
درباره واکسن آبله میمونی بیان کرد: در حال حاضر، ۲ واکسن 
برای آبله میمونی استفاده می‌شود. سازمان بهداشت جهانی و 
برخی کشورها مانند نیجریه و جمهوری دموکراتیک کنگو این 

واکسن‌ها را تایید کرده‌اند.
او با بیان اینکه دسترسی به واکسن مناسب بی‌خطر مانند 
دوران کووید۱۹ یک موضوع اصلــی در مواجهه با بیماری 
آبله میمونی و پیشگیری از این بیماری است، افزود: سازمان 
بهداشت جهانی به منظور امکان افزایش فوری واکسیناسیون، 
۱.۴۵ میلیون دلار از صندوق اضطراری ســازمان بهداشت 
جهانی برداشــت کرده اســت و این احتمال وجود دارد که 
طی روزهای آینده به پول بیشتری نیاز داشته باشد. سازمان 
بهداشت جهانی برای تامین تمام نیازها علیه آبله میمونی به 

کمک‌های مالی نیاز دارد.

جولان دوباره ریزگردها و 
بادهای شدید در اصفهان

رئیس مرکز پیش‌بینــی و مخاطرات جــوی اداره کل 
هواشناسی اصفهان با اشــاره به صدور هشدار سطح زرد از 
افزایش شیو فشاری، فعالیت کانون‌های گردو خاک، وزش باد 
به نسبت شدید تا شدید در مناطق مستعد خبر داد. لیلا امینی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا درباره پیش‌بینی وضعیت جوی 
هوای اســتان اصفهان اظهار کرد: بررسی آخرین نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی نشان می‌دهد تا اوایل این هفته آینده، 
شرایط آسمان صاف در ساعات بعدازظهر شاهد رشد ابر، گاهی 
وزش باد به نسبت شــدید در استان خواهیم بود. او افزود: بر 
این اساس، با افزایش شیو فشاری انتظار افزایش سرعت باد 
در مناطق شمالی، شرقی و مرکزی وجود دارد، از این‌رو فعال 
شدن کانون‌های گردوخاک ناشی از وزش باد و کاهش کیفیت 
هوا تا دوشنبه این هفته بیست‌ونهم مرداد به ویژه امروز شنبه و 
دوشنبه پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز پیش‌بینی و مخاطرات 
جوی اداره کل هواشناسی اصفهان درباره صدور هشدار سطح 
 Pressure-gradient زرد نسبت به افزایش شیو فشــار
force یا نیروی ناشی از تفاوت فشار داخل یک شاره( اعلام 

کرد: تا اواخر وقت دوشنبه این آینده، کانون‌های گردو خاک 
در شــمال و شرق استان به دلیل وزش باد به نسبت شدید تا 

شدید فعال می‌شوند.
او ادامه داد: این شرایط با خیزش گردوغبار، کاهش دید در 
نیمه شرقی و شمالی اصفهان و کاهش کیفیت هوا در مناطق 
شرقی، شمالی و مرکزی استان همراه خواهد بود. امینی با اشاره 
به اینکه بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی شدت این پدیده از 
بعدازظهر شــنبه و طی روزهای یکشنبه و دوشنبه این هفته 
خواهد بود، گفت: پدیده غالب باد و گردوخاک مناطق آران و 
بیدگل، خور و بیابانک، چوپانان، اردستان، انارک، بادرود، زواره، 
کوهپایه و مهاباد را در برمی‌گیرد. او اظهار کرد: طی روزهای 
شنبه، یکشنبه و دوشنبه شهر اصفهان، آران و بیدگل، اردستان، 
انارک، بادرود، چوپانان، خمینی‌شهر، خور و بیابانک، دهاقان، 
برخوار )دولت‌آباد(، لنجان، زواره، کاشــان، کوهپایه، مهاباد، 

نجف‌آباد، نائین، نطنز و ورزنه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
رئیس مرکز پیش‌بینــی و مخاطرات جــوی اداره کل 
هواشناسی اصفهان، نسبت به غبار آلودی هوا، کاهش شعاع 
دید و کیفیت هوا و قرار گرفتن شاخص کیفیت هوا در شرایط 
ناسالم برای عموم در برخی ساعات و احتمال اختلال در تردد 
در محورهای مواصلاتی در نیمه شــرقی استان و آسیب به 
سازه‌های موقتی هشــدار داد و افزود: شــهروندان به ویژه 
گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه همچون سالمندان و افراد دارای 
بیماری‌های قلبی و ریوی، زنان بــاردار و کودکان از تردد و 
فعالیت غیرضروری در فضای باز بپرهیزند. او بر لزوم احتیاط 
در تــردد در هنگام کاهش دید و خودداری از فعالیت و پارک 
خودرو در حاشیه ساختمان‌های نیمه‌کاره و درختان فرسوده 

تاکید کرده است.

توصیه‌های بهداشتی برای 
زائران اربعین 

سفر اربعین می‌تواند مستعد برخی بیماری‌های باشد، اما 
بنا بر توصیه‌های سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
بــه کاروان‌دارها و زائران، می‌توان این زیارت را به ســامت 
پشت‌سر گذاشــت. پژمان عقدک،‌ سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشــکی اصفهان، در گفت‌وگو با ایسنا و درباره سفر به آیین 
اربعین، اظهار کرد: زائران می‌توانند سفر خود را به سلامت و 
بدون مشکلات پشت‌سر بگذارند، اما این مسئله به دقت‌نظر 
کارون‌دارها و شناخت آنان از وضعیت سفر وابسته است. بدون 
تردید توجه زائران هم اهمیــت دارد. او با تأمل در این نکته 
که زیارت اربعین در فصل تابستان رقم می‌خورد، توضیح داد: 
مباحث ســامت زائران را باید در پیوند با فصل گرما تعریف 
کرد. گرمازدگی قطعا یکی از آن‌هاست. افراد باید آگاهی کامل 
در این زمینه داشتند تا بتوانند مراقبت و پیشگیری کنند. این 
پزشک با تأکید بر اینکه مراقبت از پوست و چشم نیز اهمیت 
دارد، یادآور شد: در این سفر یک تجمع شکل می‌گیرد، بنابراین 
مسائلی چون مشــکلات و عفونت‌های تنفسی هم مطرح 
می‌شود. انواع گزیدگی‌ها از یک حشره تا عقرب ممکن است 
برای افراد اتفاق بیفتد. پس در اینجا پشه آئدس و تب دنگی هم 
یک مسئله می‌شود. عقدک، شرایط نگهداری از آب و خوراک 
را هم بســیار مهم دانست و خاطرنشان کرد: توجه به تغذیه 
خوراک و آشامیدنی و دقت به سالم و پاکیزه‌بودن آن‌ها حائز 
اهمیت است، چراکه بی‌توجهی در این زمینه می‌تواند پیامدهای 
ناگواری در سیستم گوارشی افراد داشته باشد. شدت‌ گرفتن 
اسهال و استفراغ یکی از آن‌هاست. احتمال شیوع و بروز وبا نیز 
وجود دارد. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه داد: 
عمل پیاده‌روی نیز ممکن است باعث خستگی و بی‌حالی شود. 
افراد ممکن پایشــان تاول‌های پوستی بزند. درد و ساییدگی 
مفاصل نیز جزئی از این آن‌هاست. در یک جمع‌بندی از مسائل 
بهداشــتی و سلامتی در سفر اربعین باید بگوییم که احتمال 
دارد یک ســرماخوردگی ساده، آنفلوآنزا، کرونا و تب دنگی یا 
انواع بیماری‌های گوارشی زائران را درگیر کند. او تأکید کرد: 
بر اساس شرحی که گذشت از تمام کاروان‌دارها و موکب‌داران 
و هرکسی که بر سفر زائران نظارت دارد و آن را اداره می‌کند، 
درخواست دارم که در رعایت اصولی بهداشتی نهایت دقت را 
داشته باشد. بنابراین، باید توجه داشت که سفر اربعین را می‌توان 
به ســامت و بدون آسیب به پایان رساند، اما به همکاری و 
دقت همه‌جانبه، مخصوصا اداره‌کنندگان کاروان‌ها نیاز دارد. 
عقدک با اشاره به اینکه مسائل پیش رو همواره و هر سال بوده 
و سفر اربعین هم برگزار شده است، افزود: از زائران اباعبدالله 
الحسین می‌خواهم که در محیط‌های تجمعی حتما از ماسک 
استفاده کنند. در خوردن خوراک هم می‌خواهیم دقت بسیاری 
داشته باشــند. او توضیح داد: خوراکی که نگهداری آن روی 
اصول نبوده است، به‌هیچ‌وجه مصرف نکنند تا سلامت‌شان هم 
به خطر نیفتد. خوراکی که درست نگهداری نشده است، احتمال 
دارد فاســد باشد. زائرانی که داروی خاصی مصرف می‌کنند، 
حتما در همراه‌ داشتن و تهیه به‌ اندازه دارو دقت داشته باشند 

که مبادا با کمبودی مواجه شوند. 

گفت‌وگو با فرزندان، راهکاری 
برای کنترل مصرف رسانه‌ای 

روان‌شناس تخصصی کودک و نوجوان درباره راهکارهای 
کنترل مصرف رسانه‌ای فرزندان توسط والدین گفت: بهترین 
راه برای کمک به فرزندان پیرامون تأثیر رسانه‌های اجتماعی 
و سایر ابزارهای دیجیتال بر زندگی آن‌ها این است که در مورد 
محتواهای مورد علاقه آن‌ها صحبت کنید. فاطمه آقابابایی در 
گفت‌وگو با ایمنا درباره راهکارهای کنترل مصرف رسانه‌ای 
فرزندان توسط والدین اظهار کرد: بهترین راه برای کمک به 
فرزندان پیرامون تأثیر رسانه‌های اجتماعی و سایر ابزارهای 
دیجیتال بر زندگی آن‌ها این اســت که در مورد محتواهای 
مورد علاقه آن‌ها صحبت کنید، برای مثال اگر فرزند شما 
تمایل به دنبال کردن محتواهای بهداشتی و مراقبت جسمی 
دارد، دراین‌باره با او صحبت کنید یا اگر به یک بازی ویدئویی 
علاقه‌مند است، درباره علت جذابیت بازی و آسیب‌های آن 
با فرزند خود صحبت کنید. او با بیان اینکه به عنوان والد باید 
استفاده از تکنولوژی و فناوری‌های رسانه‌ای را فرا بگیرید، 
افــزود: به عنوان یک والد باید بدانید فناوری‌های دیجیتال 
چگونه کار می‌کنند و چه جریاناتی در دنیای رسانه فعالیت 
دارند، زیرا هرچه بیشتر با این فضا آشنا باشید، بهتر می‌توانید با 
جلب اعتماد فرزندانتان، نظارت کافی بر فعالیت مجازی آن‌ها 
داشته باشید. روان‌شناس تخصصی کودک و نوجوان پیرامون 
جنبه‌های مختلف فضای مجــازی و خطرات آن ادامه داد: 
گفت‌وگوهای متعدد و مکرر درباره جنبه‌های مختلف رسانه 
با فرزندانتان داشته باشید و در مورد خطرات احتمالی موجود 
در دنیای مجازی با آن‌ها صحبت کنید، تلاش کنید حس 
اعتمادی ایجاد کنید تا در صورت بروز مشــکل، بدون هیچ 
نگرانی از واکنش شما، آن را با شما در میان بگذارند، همچنین 
آن‌ها را از کارهایی که می‌توانند برای مقابله با خطرات موجود 
در شبکه‌های اجتماعی انجام دهند، آگاه کنید. آقابابایی عنوان 
کرد: آن‌ها را تشویق کنید تا با تقویت مهارت تفکر انتقادی، 
فعالیتی گزینشی در فضای مجازی داشته باشند، فرزندان باید 
بدانند که هدف از ایجاد بستر فضای مجازی چیست و چه 
مزایا و تهدیداتی در آن وجود دارد، اگر آن‌ها آگاه باشــند که 
وقت‌گذرانی بیهوده در فضای مجازی چه آثار و آسیب‌هایی 
را به دنبال خواهد داشت، از گشت‌وگذار بی‌اهمیت در دنیای 
مجازی خودداری می‌کننــد. او اضافه کرد: فرزندان خود را 
تشویق کنید که نســبت به محتواهای مورد استفاده، نگاه 
انتقادی داشته باشند و محتواهای آموزشی و مطلوبی را دنبال 
کنند که نه‌تنها موجب بروز آسیب‌های همچون افسردگی و 
مشکلات شناختی نمی‌شود، بلکه در رشد و پیشرفت آن‌ها 

مؤثر است.

کلاهبرداری با فروش تور 
زیارتی در ایتا و تلگرام

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: 
کلاهبرداری که با فروش تورهای زیارتی در شــبکه‌های 
اجتماعی به شهروندان ضرر زده بود، بازداشت شد. سرهنگ 
ســیدمصطفی مرتضوی در این باره توضیح داد: تعدادی از 
شهروندان اصفهانی به پلیس مراجعه کردند و یادآور شدند که 
که از طریق یک آگهی در شبکه‌های اجتماعی ایتا یا تلگرام 
به خرید تور زیارتی اقدام کرده‌اند اما پس از چندی مشخص 
شــده که این فرد کلاهبردار بوده است. او با تأکید بر اینکه 
پیگیری این اتفاق در دستور کار پلیس قرار گرفت، افزود: در 
بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد که شاکیان از طریق یک 
آگهی با عنوان »فروش تور زیارتی« مبالغی را بیعانه پرداخت 
کرده‌اند، اما خدماتی نگرفته‌اند. همچنین شــاکیان به‌ هیچ 
طریقی به ارتباط تلفنی یا پیامی با این شخص موفق نشده‌اند. 
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات فنی و هوشمندانه خود 
توانستند این متهم را شناسایی کنند. اکنون نیز این کلاهبردار 
ضمن هماهنگی با مرجع قضائی در مخفیگاهش دستگیر 
شده است. این مقام انتظامی با بیان اینکه متهم پرونده دو 
میلیارد ریال از ۱۵ شهروند کلاهبرداری کرده است، اظهار 
کرد: متهم در تحقیقات اولیه به بزه ارتکابی اعتراف کرد. پس 
از تشکیل پرونده نیز به‌منظور اجرای اقدامات قانونی به مرجع 
قضائی معرفی شد.سرهنگ مرتضوی تأکید کرد: براساس 
قوانین، سایت‌های تبلیغاتی هرگونه معامله‌ را در بستر فیزیکی 
به عهده خریدار و فروشنده گذاشته‌اند. ازاین‌رو، شهروندان باید 
پس از رؤیت و دریافت کالا یا خدمات و احراز هویت هریک 
از طرفیــن معامله هرگونه تبادل وجهی را به‌صورت رودررو 

انجام دهند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند. 

اجرای طرح ارتقای امنیت 
اجتماعی در محله زینبیه 

اصفهان
فرمانده انتظامي شهرستان اصفهان گفت: برقراری امنیت 
بسیار حائز اهمیت بوده و پلیس با به کارگیری تمام توان خود 
آماده مقابله با هرگونه هنجارشکنی و برخورد با مخلان نظم 

و امنیت است. 
حسین بســاطی در گفت‌وگو با فارس با تاکید بر تداوم 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در محله زینبیه اصفهان 
اظهار کرد: در این راستا مامورین کلانتری ۲۶ زینبیه، ۳۱۰ 
دستگاه موتورسیکلت هنجارشــکن و ۲۱ دستگاه خودرو 
متخلف را توقیف کردند و ۲۸۰ نفر را به ثبت‌نام گواهینامه 
موتورسیکلت در طرح جمع‌آوری موتورسیکلت‌های متخلف، 
الزام کرده‌اند. بســاطی ادامــه داد: با اجــرای ۵ برخورد با 
خرده‌فروشان در این محله موفق به کشف ۴۲ کیلوگرم مواد 
مخدر در پنج ماهه ابتدای ســال شده‌اند. او تصریح کرد: در 
راستای ارتقای امنیت اجتماعی با ساز و کار طرح‌های امنیت 
محل محور، کلانتری این محل اقدام به برگزاری ۱۴ جلسه 
با معتمدین محلی در مساجد حسینیه‌ها اقدام کرده و با توجه 
ارائه به نقطه نظرها معتمدان محلی اقدام به اجرای طرح‌های 

انتظامی در محله زینبیه کرده است.

فـوق  و  ایـران  کبـدی  مطالعـات  انجمـن  رئیـس 
تخصـص گـوارش و کبـد بـا اشـاره بـه نقـش کبـد در 
تولیـد پروتئیـن و صفـرا گفـت: روزانـه حـدود ۱۰ تا ۱۲ 
گـرم از پروتئیـن موجـود در خون به مصرف سـلول‌های 
بدن می‌رسـد و معادل همین میزان توسـط کبد سـاخته 

می‌شـود.
سـیدموید علویـان در گفت‌وگـو با ایمنا بـا بیان اینکه 
یکـی از مهمتریـن اجزای خـون، پروتئین اسـت و حدود 
دو سـوم از پروتئیـن خـون را آلبومیـن تشـکیل می‌دهد، 
اظهـار کـرد: غلظـت آلبومیـن در خـون به طور متوسـط 

حـدود چهار گرم در دسـی‌لیتر اسـت.
کبـد سـاخته  توسـط  پروتئیـن  اینکـه  بیـان  بـا  او 
می‌شـود، افـزود: روزانه حـدود ۱۰ یا ۱۲ گـرم از پروتئین 
موجـود در خـون بـه مصـرف سـلول‌های بدن می‌رسـد 
و معـادل همیـن میـزان توسـط کبـد سـاخته می‌شـود؛ 
در واقـع میـان میـزان تولید و مصـرف آلبومیـن در بدن 

تعـادل وجـود دارد.
فـوق  و  ایـران  کبـدی  مطالعـات  انجمـن  رئیـس 

تخصـص گـوارش و کبـد با بیـان اینکه چنانچـه فردی 
بـه بیماری کبدی شـدید مانند هپاتیت شـدید یا سـیروز 
مبتال شـود، میـزان پروتئین سـرم وی کاهـش می‌یابد، 

تصریـح کـرد: وجـود مقادیـر طبیعـی آلبومیـن در خون 
بـرای حفـظ سالمتی و گـردش خـون مناسـب در بدن 
ضـروری اسـت. او با بیـان اینکه چنانچه میـزان آلبومین 

در خـون کاهـش یابـد قسـمت‌های مختلف بـدن مانند 
دسـت‌ها، پاهـا و صـورت متـورم خواهد شـد، ادامـه داد: 
انـواع دیگـری از پروتئین‌ها نیز در کبد سـاخته می‌شـود 
کـه در جریـان انعقـاد خـون دخالـت دارنـد و بـه آنهـا 

فاکتورهـای انعقـادی می‌گوینـد.
علویـان گفت: تعـداد فاکتورهایی کـه در عمل انعقاد 
خـون دخالـت دارنـد، ۳۱ عـدد اسـت کـه شـش مـورد 
آنهـا در کبـد سـاخته می‌شـود؛ تولیـد ایـن فاکتورهـا بـا 
حضـور ویتامین K انجام می‌شـود، از همیـن رو در موارد 
بیمـاری شـدید کبدی یـا کاهش ویتامیـن K، بدن بیمار 
بـه راحتـی دچـار خونریزی‌هـای زیـر جلـدی یـا داخلی 

می‌شـود.
او اضافـه کـرد: صفـرا نیز مایعـی به رنـگ زرد مایل 
بـه سـبز بـا طعمی بسـیار تلخ اسـت کـه به طـور مداوم 
توسـط سـلول‌های کبدی سـاخته و در بدن یک شخص 
سـالم و بالـغ، روزانه به طور طبیعی حـدود ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ 
میلـی لیتر صفرا تولید و ترشـح می‌شـود کـه به هضم و 

جـذب چربی‌هـا در روده کمـک می‌کند.

دوره ارتقاء سطح دانش و توانمندی مهارت‌های حرفه‌ای 
معلمان ابتدایی استان سیستان و بلوچستان پس از یک هفته 

برگزاری در »خانه ریاضیات اصفهان«، به کار خود پایان داد.
بــه گزارش ایرنا، ایــن دوره آموزشــی و کارگاهی برای 
معلمان ابتدایی شهرهای چابهار و ایرانشهر از استان سیستان و 
بلوچستان از ۱۸ تا ۲۴ مرداد جاری در خانه ریاضیات اصفهان 
به صورت حضوری برگزار شد. بخش معلمان خانه ریاضیات 
اصفهان به منظور دانش‌افزایی و کسب مهارت‌های تدریس 
معلمان ابتدایی استان سیستان و بلوچستان، این دوره‌ را در حوزه 
دانش محتوایی، روش تدریس کتاب‌های ریاضی اول تا ششم 

و کار با نرم‌افزارها و وب‌ســایت‌‎های آموزشی ریاضی ابتدایی 
برگزار کرد. مسئول بخش معلمان خانه ریاضیات اصفهان با 
بیان اینکه این دوره آموزشی با همکاری اداره آموزش و پرورش 
چابهار و ایرانشهر، فولاد مبارکه و برخی از افراد خیر و دوستدار 
علم و فناوری برگزار شد، گفت: ۵۰ معلم ابتدایی از سیستان و 
بلوچستان در این دوره شرکت کردند. سیمین‌دخت الله‌بخش 
در گفت وگو با ایرنا افزود: برنامه‌های آموزشی در زمینه‌های 
مختلف مانند حساب، هندسه، نرم افزارها، حل مساله، » بازی و 
فعالیت‌های ریاضی« و »روان‌شناسی مغز و یادگیری کودکان« 
و بازدید از اماکن تاریخی اصفهان و بررسی ارتباط معماری و 

کاشیکاری آنها با ریاضی در این دوره برگزار شد. او با بیان اینکه 
معلمان حاضر در این دوره بیشــتر در گروه سنی جوانان قرار 
دارند، اظهار کرد: با توجه به استقبال صورت گرفته مقرر شد 
این طرح آموزشی در مراحل بعدی بصورت آموزش مجازی 
ادامه یابد. الله‌بخش با اشاره به اینکه مدیرکل آموزش و پرورش 
اصفهان نیز امروز از این دوره آموزشی بازدید کرد، گفت: گواهی 
شرکت در این دوره توانمندسازی به معلمان شرکت کننده اعطا 
می شــود. او اضافه کرد: خانه ریاضیات اصفهان از بیش از ۲ 
دهه گذشته در زمینه توانمندسازی معلمان در آموزش ریاضی 
فعالیت داشته است و تجربه های زیادی در این زمینه دارد. او 

با بیان اینکه خانه ریاضیات اصفهان در دوران کرونا، دوره‌های 
آموزش مجازی برای معلمان برخی از استان ها برگزار کرد، 
خاطرنشــان کرد: برگزاری ایــن دوره ها نتایج و تجربه‌های 
مثبت و مفیدی به‌همراه داشت. عضو شورای علمی اجرایی 
خانه ریاضیات اصفهان، تصریح کرد: نداشتن اعتماد به نفس در 
باره فراگیری دروس یکی از دلایل افُت تحصیلی دانش‌آموزان 
است بنابراین توانمندسازی معلمان بویژه در زمینه استانداردهای 
فرایند آموزشی می‌تواند سبب افزایش سطح کیفی تدریس و به 
تبع آن بهبود انگیزه دانش‌آموزان در یادگیری و ادامه تحصیل 

باشد.

مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت: سالیان متمادی، 
رشد خدمات درمانی تامین اجتماعی متناسب با افزایش تعداد 
بیمه‌شدگان استان نبود ولی برای جبران کمبود زیرساخت‌ها، 
اکنون۴۰ پروژه درمانی این سازمان‌ در حال طراحی و اجراست.

محمد رجالی در گفت وگــو با ایرنا افزود: از این تعداد ۱۰ 
پــروژه با حدود ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه در فاز احداث و اجرا 

قرار دارد.
او ادامه داد: مدیریت درمان تامین اجتماعی در ســال‌های 
اخیر در حوزه درمان موفقیت زیادی داشته که مستند آن، توسعه 
فیزیکی و کیفی بیمارستان و درمانگاه های ملکی سازمان در 

سطح استان است.
او با اشــاره به اینکه بیش از۷۰ درصد از جمعیت اصفهان 

تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند، گفت: تعداد زیاد 
بیمه‌شدگان، در کنار خدمت‌رسانی بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های 
تامین اجتماعی اصفهان به بیمه‌شدگان استان‌های دیگر بویژه 
مناطق جنوبی باعث شده است تا رشد و توسعه خدمات درمانی 

در این خطه متناسب با تقاضا نباشد.
او تاکید کرد: علاوه بر مجوز ســاخت بیمارســتان ۵۰۰ 
تختخوابی شهرک شهید کشوری اصفهان با پیش بینی بودجه 
۹۰ هزار میلیارد ریالی که اکنون در دســت طراحی و مناقصه 
اســت، تامین اجتماعی پنج پروژه احداث درمانگاه جدید را در 
دست شناسایی و تهیه زمین دارد که با توجه به مصوبه هیات 
مدیره، پس از تهیه زمین، عملیات ساخت این پروژه‌ها نیز آغاز 
خواهد شد. او با بیان طرح های توسعه مراکز درمانی موجود 

تامین اجتماعی گفت: پروژه آزمایشــگاه بیمارستان حضرت 
فاطمه الزهرا)س( نجف آباد با متراژ ۵۴۰ متر در ۲ سال اخیر 
با اعتبار ۱۳۰ میلیارد ریال ساخته شده و عملیات بخش »سی 
سی یو« این بیمارســتان با متراژ ۳۲۴ مترمربع نیز به پایان 
رسیده است. رجالی یادآور شد: پروژه هتلینگ بخش بستری 
داخلی بیمارستان دکتر شریعتی اصفهان با متراژ ۶۹۰ مترمربع 
از فروردین ۱۴۰۲ اغاز شد و خرداد امسال به بهره‌برداری رسید 

که هزینه آن حدود ۱۱۰ میلیارد تومان بود.
مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت: بدلیل تاخیر در 
تحویل زمین، حدود ۶ سال پروژه ساخت درمانگاه پیربکران از 
دستور کار خارج شده بود که با مهلت گرفتن از تهران و تلاش 
مسوولان شهرستان، زمینی برای این کار اختصاص یافت و 

عملیات احداث آن بزودی آغاز خواهد شد. مدیر درمان تامین 
اجتماعی اصفهان خاطرنشان کرد: شتاب توسعه زیرساخت‌های 
درمانی تامین اجتماعی اصفهان در ســال‌های اخیر افزایش 
زیادی داشته و بطور میانگین توسعه هایی که در چند سال اخیر 

رخ داده، بیش از توسعه های ۱۰ سال پیش از آن بوده است.
رجالی افزود: در کنار توسعه مراکز ملکی تامین اجتماعی 
استان، پرداخت هزینه درمان بیمه‌شدگان نیز رشد قابل توجهی 
داشــته که بخشی از آن بخاطر افزایش هزینه‌های درمانی و 

بخش مهمی بدلیل افزایش تعداد بیمه‌شدگان استان است.
او خاطرنشان کرد: سال گذشته هزینه خرید خدمات درمانی 
و دارو در اســتان به بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال رسید که 

رکورد بی‌سابقه‌ای است.

بدن روزانه چه میزان پروتئین نیاز دارد؟

برگزاری دوره توانمندسازی معلمان ابتدایی سیستان و بلوچستان در اصفهان 

۴۰ پروژه درمانی تامین اجتماعی اصفهان در حال طراحی و اجرا است


